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TECMENA, S.L

SERVICIO DE PREVENCIÓN, CONTROL 
Y SEGUIMIENTO DE LAS PRINCIPALES

PLAGAS Y ENFERMEDADES DE LOS
BOSQUES DE LAS ILLES BALEARS Y 

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
EUROPEAS REFERENTES A ORGANISMOS

DE CUARENTENA

11. SEGUIMIENTO PERFORADORES PINOS

MAYO, 2021

MALLORCA
Grado 0: 64.718 ha (83,82%)
Grado 1:   8.965 ha (11,61%)
Grado 2:   2.673 ha (03,46%)
Grado 3:      858 ha (01,11%)

DAÑOS ESCOLÍTIDOS

0

1

2

3


